Версия 2.1. Май 2024
128
199155 Россия, Санкт-Петербург, пр. КИМа, 13а.  http://www.morion.com.ru
Тел.:+7-812-350-9243; 332-5032. Факс:+7-812-332-5025 e-mail: sale@morion.com.ru
М О Р И О Н
Малогабаритный рубидиевый генератор RFS-M102
Выпускается в соответствии с ГЖКД.433741.001
        Особенности:

 Кратковременная нестабильность (девиация Аллана): <2х10-11 за 1 с
 Долговременная нестабильность: до ±4х10-12/сутки и до ±5х10-10/год
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ: RFS-M102-HU02A-SIN-T1-10MHz-A-LN
Температурная нестабильность
частоты в интервале температур
среды при эксплуатации
<±3х10-10 <±2х10-10 <±1х10-10
03 02 01
HU – 10…+75* °C + + +
EU – 40…+75* °C + + +
HW** – 10…+80* °C + + +
EW** – 40…+80* °C + + C
BU – 55…+75* °C C C C
«+» - доступно, С – по согласованию
* верхняя температура интервала определяется температурой корпуса изделия
** кроме варианта исполнения LN
Долговременная нестабильность
частоты, в пределах
 За сутки1 За год2
A ±2х10-11 ±1х10-9
B3 ±4х10-12 ±5х10-10
1 за сутки: через 1 сутки для опции А,
 через 3 суток для опции B.
2 за год: после 30 дней непрерывной работы
3 совместимо только с опцией 01
температурной нестабильности частоты
Чертеж корпуса (Тип 1):
Выходной сигнал
SIN
LVCMOS
Тип корпуса
Тип 1 T1 (7-контактный)
Тип 2 T2 (8-контактный)*
*дополнительную информацию можно
получить у завода-изготовителя.
Вывод Назначение
1
1PPS вход (опционально -
аналоговый вход)
2 1 PPS выход*
3 Сигнальный выход
4 Сигнал и питание (-)
5 Питание (+)
6 TXD передача
7 RXD прием
* Вывод #2 может быть перепрограммирован
пользователем. Свяжитесь с заводом-